RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 041/2016
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
O MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, torna público que foram efetuadas as seguintes alterações no Objeto do Edital de Licitação 041/2016 o qual passa a ter a seguinte redação:

Lote 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

I - VEÍCULO VOLKSWAGEN, ÔNIBUS 15.190, EOD ESCOLAR, PACOTE CAMINHO DA ESCOLA, ANO/MODELO 2014, CHASSI Nº 9532E82W2ER430914, QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 43 – PLACA OKH 6864.

Parágrafo único. Estes veículos deverão ter cobertura dos seguintes riscos e respectivos valores:
I –RCF – Responsabilidade Civil Facultativa:
Casco ...................................................................................100 % da tabela Fipe
a) RCF/DM - Responsabilidade civil danos materiais.............R$  100.000,00
b) RCF/DC - Responsabilidade civil danos corporais.............R$  100.000,00
c) RCF/DMO - Responsabilidade civil danos morais...............R$  100.000,00
d) APP morte por pessoa/passageiro.....................................R$  29.000,00
e) APP Invalidez por pessoa/passageiro................................R$  29.000,00
f) APPDMH – Despesas médico-hospitalares por pessoa/passageiro....... R$ 7.000,00
g) Assistência 24 horas ao veículos e passageiros – guincho 300Km, cobertura para vidros – (para-brisa, laterais e traseiro).
[bookmark: _GoBack]O valor da Franquia deverá ser reduzida, cujo valor não poderá ultrapassar R$ 14.200,00 (quatorze mil, e duzentos reais).

II - VEÍCULO VOLKSWAGEN, ÔNIBUS 15.190, EOD ESCOLAR, PACOTE CAMINHO DA ESCOLA, ANO/MODELO 2014, CHASSI Nº 9532E82WXER428795, QUANTIDADE DE PASSAGEIROS: 43 – PLACA OKF 4554.

Parágrafo único. Estes veículos deverão ter cobertura dos seguintes riscos e respectivos valores:
I –RCF – Responsabilidade Civil Facultativa:
Casco ...................................................................................100 % da tabela Fipe
a) RCF/DM - Responsabilidade civil danos materiais.............R$  100.000,00
b) RCF/DC - Responsabilidade civil danos corporais.............R$  100.000,00
c) RCF/DMO - Responsabilidade civil danos morais...............R$  100.000,00
d) APP morte por pessoa/passageiro.....................................R$  29.000,00
e) APP Invalidez por pessoa/passageiro................................R$  29.000,00
f) APPDMH – Despesas médico-hospitalares por pessoa/passageiro....... R$ 7.000,00
g) Assistência 24 horas ao veículos e passageiros – guincho 300Km, cobertura para vidros – (para-brisa, laterais e traseiro).
O valor da Franquia deverá ser reduzida, cujo valor não poderá ultrapassar R$ 14.200,00 (quatorze mil, e duzentos reais).

Lote 02 - SECRETARIA DE OBRAS

III -  VEÍCULO CAMINHÃO VOLVO, MODELO VM 330, 6X4, CABINE SIMPLES, MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS, POTÊNCIA 330 CV, CHASSI Nº 93KK0S1D7EE147385, ANO/MODELO 2014 – PLACA QHD 8705.

Parágrafo único. Estes veículos deverão ter cobertura dos seguintes riscos e respectivos valores:
I –RCF – Responsabilidade Civil Facultativa
a) RCF/DM - Responsabilidade civil danos materiais..............R$ 150.000,00
b) RCF/DC - Responsabilidade civil danos corporais..............R$ 150.000,00
c) RCF/DMO - Responsabilidade civil danos morais................R$ 50.000,00
d) APP morte por pessoa/passageiro.....................................R$ 20.000,00
e) APP Invalidez por pessoa/passageiro................................R$ 20.000,00
OBS: Para o seguro de que trata este item, não poderá ser cobrado franquia, haja vista tratar-se de seguro apenas contra terceiros.
Assistência 24 hrs ao veículos e passageiros.
Valor da Franquia: sem franquia.

IV -  VEÍCULO CAMINHÃO VOLVO, MODELO VM 330, 6X4, CABINE SIMPLES, MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS, POTÊNCIA 330 CV, CHASSI 93KK0S1D4EE147384, ANO/MODELO 2014 – PLACA QHD 8715.

Parágrafo único. Estes veículos deverão ter cobertura dos seguintes riscos e respectivos valores:
I –RCF – Responsabilidade Civil Facultativa
a) RCF/DM - Responsabilidade civil danos materiais..............R$ 150.000,00
b) RCF/DC - Responsabilidade civil danos corporais..............R$ 150.000,00
c) RCF/DMO - Responsabilidade civil danos morais...............R$ 50.000,00
d) APP morte por pessoa/passageiro.....................................R$ 20.000,00
e) APP Invalidez por pessoa/passageiro................................R$ 20.000,00
OBS: Para o seguro de que trata este item, não poderá ser cobrado franquia, haja vista tratar-se de seguro apenas contra terceiros.
Assistência 24 horas ao veículos e passageiros.
Valor da Franquia: sem franquia.